
 
 

UCHWAŁA NR III/22/24 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 
sposób rozliczania wykonania takich usług oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, a także tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1, 1a, 2, 3, 3a, 3b, 4a, 
6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, a także tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie organizuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gniewie. Realizacja 
usług w środowiskach odbywać się będzie pod nadzorem Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gniewie. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, 
a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

3. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą 
świadczone usługi z uwzględnieniem stanu zdrowia, w szczególności będą polegać na czynnościach dnia 
codziennego, m.in.: porządkowania domu, przyrządzania posiłków, prania, przynoszenia opału i palenia 
w piecu, a także rozmowy i wspólnego spędzania czasu wolnego, jak również realizacji działań pomocowych 
poza domem m.in.: pomoc przy robieniu zakupów, informowania najbliższych lub odpowiednich służb 
o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia podopiecznego, pomocy w załatwianiu spraw 
urzędowych. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni w tygodniu. 

5. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług sąsiedzkich a także całkowite lub częściowe zwolnienie 
z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji administracyjnej wydawanej przez 
Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gniewie. 

6. Decyzja o przyznaniu usług sąsiedzkich określa: okres przyznania usług, liczbę godzin przyznanych 
w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, wysokość i tryb odpłatności lub warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat. 

7. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej 
usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 
środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gniewie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 3286



8. Usługi sąsiedzkie mogą zostać również udzielone osobom w rodzinie jeżeli rodzina nie może 
z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swoje zasoby i możliwości zapewnić odpowiedniej pomocy. 

§ 3. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie a także szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny świadczenia 
usługi w wysokości 32 zł. 

4. Opłatę za usługi sąsiedzkie ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

5. Poziom odpłatności za usługi sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej lub dla osoby w rodzinie 
ustala poniższa tabela: 

Wskaźniki odpłatności wyrażone w % 
ustalone od kosztu usługi za 1 godzinę dla: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 
przypadający na osobę w 
rodzinie liczony w % od 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarująca Osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 5% 10% 
Powyżej 150% do 200% 10% 15% 
Powyżej 200% do 250% 15% 20% 
Powyżej 250% do 300% 20% 35% 
Powyżej 300% do 350% 30% 50% 
Powyżej 350% do 400% 50% 70% 
Powyżej 400% do 450% 75% 85% 
Powyżej 450% do 500% 85% 100% 
Powyżej 500% 100% 100% 

6. Podstawą rozliczenia należności za usługi sąsiedzkie jest decyzja administracyjna, o której mowa w § 
2 ust. 6, oraz karta pracy osoby wykonującej usługi sąsiedzkie potwierdzająca zakres wykonywanych usług 
oraz ilość przepracowanych godzin ze wskazaniem daty i czasu ich świadczenia, podpisaną przez osobę 
korzystającą z usług lub jej członka rodziny. 

7. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca 
do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat na utrzymanie mieszkania i wydatków na leczenie, 
dokonanie niezbędne remontów, korzystanie z dodatkowych usług opiekuńczych oraz zdarzeń losowych 
nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie 
zwolnione z odpłatności za usługi sąsiedzkie na czas określony. 

8. W  przypadku realizacji usług sąsiedzkich w ramach programów, projektów współfinansowanych ze 
środków unijnych oraz innych programów, w tym resortowych finansowanych z budżetu państwa, 
finansowanych lub współfinansowanych z innych źródeł świadczeniobiorca może również ubiegać się lub 
może zostać zwolniony z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi na warunkach określonych w tych 
programach. 

9. Odpłatność za usługi sąsiedzkie wnosi się na konto Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gniewie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

10. Wpływy z odpłatności za usługi sąsiedzkie stanowią dochód budżetu gminy. 

11. W przypadku niewywiązania się osoby lub rodziny z uiszczenia naliczonej odpłatności za 
wykonywanie usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie  
o pomocy społecznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3286



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gniewie 

 
 

Weronika Lasota-Syldatk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3286


	UCHWAŁA NR III/22/24 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3
	ust. 11 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-07-25T11:08:42+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




